DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

INTITOLAZIONE DELLA SALA CIVICA DI VIA MAGENTA N. 25 ALLA
MEMORIA DI ALDA MERINI E DELLA SALA STUDIO ALLA MEMORA DI

MARGHERITA HACK.

Nr. Progr. 20

Data 24/02/2026

Seduta NR. 7

L'anno DUEMILAVENTISEI questo giorno VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30
convocata con le prescritte modalita, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si é riunita la

Giunta Comunale.

Fatto I'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente
RIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE S
MILAN ANDREA ASSESSORE S
BIONDI SUSANNA ASSESSORE N
RE' VALENTINA ASSESSORE S
CARNEVALI STEFANO ASSESSORE S
DIANESE DANIELE ASSESSORE S
TOTALE Presenti: 5 TOTALE Assenti: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualita di SINDACO, il Sig. RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalita
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra

indicato.




DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 24/02/2026

OGGETTO:

INTITOLAZIONE DELLA SALA CIVICA DI VIAMAGENTA N. 25 ALLA MEMORIA DI
ALDA MERINI E DELLA SALA STUDIO ALLA MEMORA DI MARGHERITA HACK.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la volonta dell’ Amministrazione Comunale di intitolare la Sala Civica ¢ la Sala
Studio di Via Magenta n. 25, rispettivamente alla memora di Alda Merini e di Margherita Hack;

Vista la proposta del Consiglio Comunale dei Ragazzi dell’anno scolastico 2024/2025
presentata nella seduta consiliare del 10 Marzo 2025;

Ritenuto necessario avviare le procedure finalizzate al compimento di detta intitolazione;

Considerato che con D.M. 25/09/1992, allegato alla circolare Ministero Interno
Amministrazione Centrale Enti Locali n. 18/1992, la competenza ministeriale in materia di
intitolazioni é stata delegata al Prefetto;

Visto D’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017, che assegna alla Giunta la competenza
alla denominazione degli edifici comunali;

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area
Istituzionale e Risorse Umane;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,

DELIBERA

1. Di intitolare, per i motivi esposti in premessa € all’uopo richiamati quale parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione, la Sala Civica di Via Magenta n. 25, collocata al
piano terra del compendio della Villa Comunale, di cui all’allegata planimetria, alla memora
della poetessa Alda Merini;

2. Di intitolare, per i motivi esposi in premessa e all’'uopo richiamati quale parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione, la Sala Didattica di Via Magenta n. 25 — Corpo C —
collocata al piano terra del compendio della Villa Comunale, di cui all’allegata planimetria,
alla memoria della scienziata Margherita Hack;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 24/02/2026

3. Di trasmettere il presente provvedimento, corredato da specifica relazione, al Prefetto di
Milano per 1’autorizzazione di cui all’art. 1 della Legge n. 1188/1927;

4. Di dare atto che I’efficacia del presente provvedimento ¢ subordinata all’autorizzazione
prefettizia di cui sopra.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa la necessita di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato;

Visto il 4" comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 24/02/2026

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORIGINALE

Numero Delibera 20 del 24/02/2026

OGGETTO

INTITOLAZIONE DELLA SALA CIVICA DI VIA MAGENTA N. 25 ALLA MEMORIA DI ALDA MERINI E
DELLA SALA STUDIO ALLA MEMORA DI MARGHERITA HACK.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere:
FAVOREVOLE

Data 23/02/2026 IL RESPONSABILE DI AREA
Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



120
270

120
270

120
270

120

270

90
310

120
270

95
104170

290
287/400

100
230
100
230
230
100
210+120

100
PT0+55

A
2 < 4 e
B . A
T . 3 .; .
I e T o
-_-Gc T : R
) Y AN ¢

]

T oy
T, (e

; .
L,
§ DR R
‘ w e
4

118

‘. 278/313

4
[
.
L

>
. A\ 290
r—2877400
>
290
287/400

via Magenta

100
240

90

15

210+130

corpo B

AREA DI INTERVENTO

90
15¢

OPERE DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE
all'edificio "Corpo C" del compendio della Villa Comunale
per completamento funzionale ed efficientamento energetico

Committente:

Comune di Busto Garolfo (Mi)

R.U.P:

Sanguedolce architetto Giuseppe

Progettista e Direttore Lavori

Impresa esecutrice:

PLANIME TRIA GENERALE DEL COMPENDIO
rapporto 1:200

Tovola 01




— T

\ =
| |
S == - 7 77 A W g - /
fE— n/u s S 18 i 950 - Y S
: a 7 i particolare "A" - parete perimetrale
m \ ;,!-HU m
e —
© I 516
e | | -U To) B
: ac - w
I 0 = TH )
ol | Q | ol |
©| = 116 o H ©|| = 116] ©
=T 18 g 2 | i g |
o/l| i 7k 330 o/l| § .
o S | s i
mW 7 406, | - - 3 . L 158 - 4
m \ M | IA \ .._ T 562 - wg
= ' r———==+- —+ = - . m—t kA=t =4 — :
S | IR AR R g o ([ T o
Q | .. _ 1L _W | _ ) mw | m2 % “ F% N [))
B~ N N~ v R S = fo - = —— -
.m \ WZ _ %ﬁl_lq.ljlﬁiﬂljilﬁi_i ~ wW__ m \ _m2 A\r L T T wW_V_ m —: m
3} i _ L = f g =
o : A j ! I I o
o | e R N N R S | e A 3 Q
Q [ BN R A Q : ez 2 fit £ /
' ; — |_| 625, | 198 7 : _ * = 198 - o 5
= | T PR o l=imicmm o ;
lA [ 7 F\m\\ I - H o : nnw o :
< | < % o = % © particolare "B" - parete perimetrale
o] \ il _ o
S \ ] \ L] g
S | . . 8
o | 17 \z C
; "oy it O
— < —
0 3 90 > (©
o 210 9
e \ e 3 ...m.. OPERE DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE
I \ . gt 4. i @ all'edificio "Corpo C" del compendio della Villa Comunale
. \ ~ 90 w 7 e per completamento funzionale ed efficientamento energetico
o W\ 1557~
7 o
N\ | N wﬁ\\i}, Committente:
\ .nn \ 5 W ."n g. M Comune di Busto Garolfo (Mi)
I - M \\ g
o] WA A ﬁL 7 o =70 R.U.P:
%0 8 m b 90 \ © m o W
55T — |0 - N&\/ e} - ! . )
= N = 90 I Sanguedolce architetto Giuseppe
210
\ MW gt 248 /
\ m___m ..\iii =5 o W Progettista e Direttore Lavori
Impresa esecutrice:

‘C" - PROGETTO

PIANTE DEI PIANI CURPUO

100
240 ,ﬁ\ |-
IRRE =
ﬂ‘A E 688 m
ﬂ w Ezu.w\ / mml /M. ii%} ) \mn\-\- Mi, o
- rapporto 1:20
via Magento Tavola 05

pannello
poliuretano 60 mm

via Magenta

PIANTA PIANO TERRA

lastra cartongesso
accoppiata polistirene 40 mm

poliuretano 60 mm

parete intonacata
al civile

lastra cartongesso idro
accoppiata polistirene 40 mm

rivestimento smalto acrilico

PIANTA PIANO PRIMO




		2026-03-03T09:18:32+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2026-03-03T14:51:23+0100
	Teresa La Scala




